UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-TTr

V/v triển khai nội dung của Kế hoạch

số 156,158,159 ngày 07/5/2021 của

UBND tỉnh Bình Phước

Bình Phước, ngày        tháng       năm 2021

    Kính gửi:

 - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh

về tuyên truyền, phổ biến nội dung cơ bản của Công ước quốc tế về quyền dân

sự, chính trị và pháp luật Việt Nam về các quyền dân sự, chính trị cho cán bộ,

công chức, viên chức và Nhân dân năm 2021 trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Kế

hoạch số 158/KH-UBND ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh về triển khai thực

hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công chức, viên chức và Nhân

dân về nội dung của Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về phòng,

chống tra tấn” năm 2021 trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Kế hoạch số 159/KH-

UBND ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Đề án “Tăng

cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại một số địa bàn trọng điểm về vi

phạm pháp luật giai đoạn 2018-2021 trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021. Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai những nội dung như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật tại đơn vị, cơ sở giáo

dục

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến các nội dung cơ bản của Công ước

quốc tế về các quyền dân sự, chính trị và pháp luật Việt Nam về các quyền dân

sự, chính trị cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và người học trong đơn vị, cơ sở

giáo dục.

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Quyết định số 65/QĐ-TTg ngày

12/01/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, phổ biến

trong cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về nội dung của Công ước

chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” và các văn bản có

liên quan; Ứng dụng công nghệ thông tin trong khai thác phổ biến nội dung cơ

bản Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tại địa phương tổ chức

tuyên truyền, phổ biến những văn bản liên quan đến các tệ nạn xã hội: bạo lực

học đường, phòng chống ma túy, bạo lực gia đình, mại dâm, rượu bia, cờ bạc,

thuốc lá, trộm cắp; những vi phạm về an toàn giao thông đường bộ. Nhất là

những đơn vị, cơ sở giáo dục đóng trên địa bàn thường xảy ra các tuệ nạn xã

hội.

2. Hình thức tuyên truyền

Tùy theo tình hình thực tế của đơn vị, có thể tuyên truyền, phổ biến bằng

nhiều hình thức: bản tin, phát thanh trường học, đăng tải trên trang website, hội

nghị, cuộc họp, sinh hoạt chào cờ,…

Nhận được Công văn này, Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai, thực

hiện nghiêm túc và báo cáo kết quả lồng ghép vào báo cáo công tác Pháp chế

năm học 2021-2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ (để b/c);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-27T09:16:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Nhung<duonghongnhung.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-27T10:10:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-27T10:39:38+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-27T10:54:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-27T10:54:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-27T10:54:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-27T10:55:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-27T10:55:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!